



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2023 г. № 331-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 04 декабря 2013 г. № 686-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Охрана окружающей среды на территории Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в государственную программу Волгоградской области "Охрана окружающей среды на территории Волгоградской области", утвержденную постановлением Правительства Волгоградской области от 04 декабря 2013 г. № 686-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Охрана окружающей среды на территории Волгоградской области".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора  
Волгоградской области**



**Е.А.Харичкин**

УТВЕРЖДЕНЫ



постановлением

Администрации

Волгоградской области

16 мая 2023 г. № 331-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в государственную программу Волгоградской области "Охрана окружающей среды на территории Волгоградской области", утвержденную постановлением Правительства Волгоградской области от 04 декабря 2013 г. № 686-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Охрана окружающей среды на территории Волгоградской области"

1. В государственной программе Волгоградской области "Охрана окружающей среды на территории Волгоградской области", утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 04 декабря 2013 г. № 686-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Охрана окружающей среды на территории Волгоградской области" (далее именуется – государственная программа), в паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования государственной программы" и в разделе 6:

в абзацах первых цифры "42705135,0" заменить цифрами "43348723,0";

в абзацах двадцатых цифры "14389494,4" заменить цифрами "15033082,4";

в абзацах тридцать третьих цифры "5067138,2" заменить цифрами "5710726,2".

2. В подпрограмме "Обращение с твердыми коммунальными отходами и ликвидация накопленного экологического вреда на территории Волгоградской области":

2.1. В паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

в абзаце первом цифры "27461364,9" заменить цифрами "28104952,9";

в абзаце тринадцатом цифры "10275905,4" заменить цифрами "10919493,4";

в абзаце двадцать третьем цифры "4732617,9" заменить цифрами "5376205,9".

2.2. В разделе 6:

в абзаце первом цифры "27461364,9" заменить цифрами "28104952,9";  
в абзаце третьем цифры "10275905,4" заменить цифрами "10919493,4".

3. В приложении 3 к государственной программе:

3.1. В позиции "Итого по государственной программе":

в графе 5 цифры "7095856,0", "42705135,0" заменить соответственно цифрами "7739444,0", "43348723,0";

в графе 7 цифры "5067138,2", "14389494,4" заменить соответственно цифрами "5710726,2", "15033082,4".

3.2. В разделе "Подпрограмма "Обращение с твердыми коммунальными отходами и ликвидация накопленного экологического вреда на территории Волгоградской области":

1) в пункте 8:

а) в позиции "8. Ликвидация накопленного экологического ущерба":

в графе 5 цифры "6330896,6", "19487170,6" заменить соответственно цифрами "6974484,6", "20130758,6";

в графе 7 цифры "4732617,9", "9934219,1" заменить соответственно цифрами "5376205,9", "10577807,1";

б) подпункт 8.11 изложить в следующей редакции:

"8.11. Ликвидация химически опасных объектов от прошлой деятельности на ВОАО "Химпром". Обезвреживание шламонакопителя "Белое море". Рекультивация загрязненных участков", в том числе:	Облком-природы	2021	30020,0	-	30020,0	-	-
		2022	30052,0	-	30052,0	-	-
		2026	5343588,0	-	5343588,0	-	-
		2027	4598567,0	-	4598567,0	-	-
		2021, 2022, 2026, 2027	10002227,0	-	10002227,0	-	-
8.11.1.	Выполнение инженерных изысканий для разработки проектно-сметной документации в целях реализации мероприятия "Ликвидация химически опасных объектов от прошлой деятельности на ВОАО "Химпром". Обезвреживание шламонакопителя "Белое море". Рекультивация загрязненных участков"	2021	30000,0	-	30000,0	-	-
8.11.2.	Выполнение кадастровых работ по межеванию земельного участка для целей выполнения мероприятия "Ликвидация химически опасных объектов от прошлой деятельности на ВОАО "Химпром". Обезвреживание шламонакопителя "Белое море". Рекультивация загрязненных участков"	2021	20,0	-	20,0	-	-
		2022	52,0	-	52,0	-	-
		2021-2022	72,0	-	72,0	-	-

8.11.3.	Разработка проектной документации по мероприятию "Ликвидация химически опасных объектов от прошлой деятельности на ВОАО "Химпром". Обезвреживание шламонакопителя "Белое море". Рекультивация загрязненных участков"	2021	-	-	-	-	-
		2022	30000,0	-	30000,0	-	-
		2021-2022	30000,0	-	30000,0	-	-
8.11.4.	Ликвидация химически опасных объектов от прошлой деятельности на ВОАО "Химпром". Обезвреживание шламонакопителя "Белое море". Рекультивация загрязненных участков"	2026	5343588,0	-	5343588,0	-	-
		2027	4598567,0	-	4598567,0	-	-
		2026-2027	9942155,0	-	9942155,0	-	-

ликвидирован  
объект накоп-  
ленного вреда  
окружающей  
среде";

в) подпункты 8.12-8.14 исключить;

2) в позиции "Итого по подпрограмме":

в графе 5 цифры "6330896,6", "27461364,9" заменить соответственно цифрами "6974484,6", "28104952,9";

в графе 7 цифры "4732617,9", "10275905,4" заменить соответственно цифрами "5376205,9", "10919493,4".

4. В приложении 5 к государственной программе:

1) в позиции "Государственная программа "Охрана окружающей среды на территории Волгоградской области":

в графе 4 цифры "7095856,0", "42705135,0" заменить соответственно цифрами "7739444,0", "43348723,0";

в графе 6 цифры "5067138,2", "14389494,4" заменить соответственно цифрами "5710726,2", "15033082,4";

2) в позиции "Подпрограмма "Обращение с твердыми коммунальными отходами и ликвидация накопленного экологического вреда на территории Волгоградской области":

в графе 4 цифры "6330896,6", "27461364,9" заменить соответственно цифрами "6974484,6", "28104952,9";

в графе 6 цифры "4732617,9", "10275905,4" заменить соответственно цифрами "5376205,9", "10919493,4".